Oficio n° 1 I L.. (SF)
Brasília, em 7 '\ de ~v 1J ~ de d:l &(

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Emenda do Senado a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão e
com emenda, o Projeto de Lei n° 827, de 202(1, que "Estabelece medidas excepcionais em
razão da Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (Espin) decorrente da
infecção humana pelo coronavírus SARS-CoV-2, para suspender o cumprimento de
medida judicial, extrajudicial ou administrativa que resulte em desocupação ou remoção
forçada coletiva em imóvel privado ou público, urbano ou rural, e a concessão de liminar
em ação de despejo de que trata a Lei n° 8.245, de 18 de outubro de 1991, e para
estimular a celebração de acordos nas relações 10 lci ".

Em anexo, encaminho a Vossa e cia o autógrafo referente à emend
Q
3

em apreço.

Atenciosamente,

ador JORGINHO MELLO
Primeiró Suplente no

,xercício da Primeira-Secretaria

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em 25/06/2021.

acglpl-20-827 eme

André Costa
Chefe de Gabinete

.JAPE